

ÅRSBERETNING 2024 FOR KRAGERØ KYSTKULTURSENTER,

Riggerbua, i TALLAKSHAVN

Riggerbua er nå ferdig klar til bruk, kommunen ga midlertidig brukstillatelse 30/5. Arbeidet med å skape kystkultursenteret etter hensikten er en pågående og dynamisk prosess. Bua skal være en møteplass for medlemmer, barn og unge og andre besøkende, og formidle vår felles kystkultur. Interiør og tilpasning til aktiviteter vurderes fortløpende. Utsmykningsgruppen bidrar til dette. Bua har i påvente av endelig brukstillatelse vært en del utleid til medlemmer (iflg. Leiekontrakt). Det ble avholdt et informasjonsmøte for foreldre 28/11- for ungdom, som har tilbud om klinkekurs onsdager og overhaling av påhengere onsdag og torsdag kveld. Onsdager mellom kl.10-ca.15 er også samlingsdag for oppussing av egne båter, fenderkurs , annet tauarbeid – og ellers forefallende oppgaver. Vi lager og spiser felles lunsj kl 13, og trivsel og sosialt samvær er viktig.

Arbeid i år har vært å få montert brannvarsling, med tilskudd fra Sparebankstiftelsen DNB på til sammen 50.000,- Båttrallen er reparert og det er skaffet en elektrisk vinsj. Den gamle mekaniske vinsjen er sandblåst, malt og plassert på et fundament på parkeringsplassen. Portørenga ligger midlertidig ved siden av containeren, i påvente av endelig svar fra Norsk Maritimt museum. Det er bygget et kott ved siden av maskinrommet, for ting til Gamle Kragerø.

Det er skaffet en skanner/ kopimaskin og et lamineringsapparat til kontoret.

KV kom på besøk 5/6 og skrev en omtale med bilder, i forkant av åpen dag i bua 8/6- da Fram ble sjøsatt.

Politikerne var invitert 18/9 i f.b.m. Kommunestyremøtet 19/9, men flertallet avsluttet sin tidligere vedtatte finansieringsavtale med oss- begrunnet med kommunens økonomiske situasjon. Det ble derfor sendt en søknad om tilskudd 30/10 til kulturutvalget i fylkeskommunen.

Torstein Kiil fortalte om Stråholmen på et medlemsmøte 26/9

Arbeidet for å realisere planene om vår tilgang til sjøen, uttrigger, og et kystkulturområde for øvrig, pågår. Vi har hatt gode dialogmøter med

Havnevesenet v. Havnefogden og midler er nå vedtatt i deres driftsbudsjett for 2025-28.

Kommunens byggeskikk-/ restaureringspris for arbeid med Riggerbua ble tildelt og overrakt Kystlaget i Kragerø kirke den 8/12. Kommunen holder nå på å lage en kulturformidlingsplan retta mot barn og unge, for å sørge for formidling av kystkultur gjennom aktiv bruk.